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né/e
nato/a

Addor Jean-Luc M Addor & Künzi avocats SA
Avenue de la Gare 13
Case postale 443
1951 Sion

T: +41 27 322 61 91
F: +41 27 322 61 92
N: +41 78 824 36 64
E: addor@addor-kunzi.ch
H: www.jladdor.ch

-
-
-
-
-

Advokat/in: Independent, Addor & 
Künzi avocats SA
lic. en droit

f VS
V
2015

1964

Andrey Gerhard M c/o LES VERT.E.S Fribourg / 
GRÜNE Freiburg
Case postale 626
1701 Fribourg

-
-
-
-
H: gerhard-andrey.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Angestellt, Liip, 
Partner/in
Ingenieur HTL

d FR
G
2019

1976

Barandun Nicole F -
-
-
E: nicole.barandun@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Rechtsanwalt/anwältin, Barandun AG
lic.iur. RA

d ZH
M-E
2023

1968

Candan Hasan M -
-
-
E: hasan.candan@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Projektleiter/in, Pro Natura Schweiz d LU
S
2023

1985

Candinas Martin M -
-
-
E: martin.candinas@parl.ch
H: www.martincandinas.ch

Berninaweg 13
7000 Chur

-
-
-
-
-

Fachspezialist Vertrieb: Angestellt, 
Helsana Versicherungen AG
Sozialversicherungsfachmann mit 
eidg. Fachausweis

d GR
M-E
2011

1980

Chappuis Isabelle F -
-
-
E: isabelle.chappuis@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Vorstandsmitglied, MIDUCA SA f VD
M-E
2023

1971

de Quattro Jacqueline F Etude d'avocats Derville
Avenue d'Ouchy 14
Case postale 1211
1001 Lausanne

T: +41 21 312 69 22
-
-
E: jacqueline.dequattro@parl.ch
H: www.etude-derville.ch

-
-
-
-
-

Avocat-conseil: Independent, Etude 
Derville, rue du Lac 28, case postale 
900, 1800 Vevey

f VD
RL
2019

1960

Fivaz Fabien M Case postale
2300 La Chaux-de-Fonds

-
-
N: +41 78 740 06 51
E: fabien.fivaz@parl.ch
H: fabienfivaz.ch

-
-
-
-
-

f NE
G
2019

1978

Fridez Pierre-Alain M Cabinet médical
Place de la Fontaine 245
2902 Fontenais

-
F: +41 32 466 26 29
N: +41 79 471 28 51
E: pierre-alain.fridez@parl.ch
-

Sous la Côte 344
2902 Fontenais

-
-
-
-
-

Spécialiste en médecine générale
diplôme fédéral de médecin

f JU
S
2011

1957

Gartmann Walter M -
-
-
E: walter.gartmann@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Geschäftsinhaber/in, Elektro 
Hartmann AG, Geschäftsführer/in
Winzer, Weingut Nidberg, 
Betriebsleiter/in

d SG
V
2023

1969
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Götte Michael M Gemeinde Tübach
Kirchstrasse 18
Postfach 17
9327 Tübach

T: +41 71 844 23 00
-
-
E: michael.goette@parl.ch
H: https://michaelgoette.ch

-
-
-
-
-

Gemeindepräsident/in: Angestellt, 
Gemeinde Tübach
Projektberater: Angestellt, FC 
St.Gallen Event AG

d SG
V
2023

1979

Hässig Patrick M -
-
-
E: patrick.haessig@parl.ch
H: www.patrickhaessig.ch

-
-
-
-
-

Dipl. Pflegefachmann/-frau, 
Stadtspital Zürich

d ZH
GL
2023

1979

Heimgartner Stefanie F -
-
-
E: stefanie.heimgartner@parl.ch
H: www.stefanie-heimgartner.ch

-
-
-
-
-

Transportunternehmer/in: Angestellt, 
Heimgartner Transport AG

d AG
V
2019

1987

Hess Erich M T: +41 31 398 42 00
F: +41 31 981 41 61
-
E: erich.hess@parl.ch
H: www.erichhess.ch

Postfach 2607
3001 Bern

-
-
-
-
-

Unternehmer / Lastwagenführer: 
Selbständig

d BE
V
2015

1981

Hurter Thomas M -
-
-
E: thomas.hurter@parl.ch
H: www.thomas-hurter.ch

Bühlstrasse 35
8200 Schaffhausen

-
-
-
-
-

Linienpilot, -
MBA, Master of Business 
Administration

d SH
V
2007

1963

Molina Fabian M Schaffhauserstrasse 15
8006 Zürich

-
-
-
E: fabian.molina@parl.ch
H: www.fabianmolina.ch

-
-
-
-
-

Co-Präsident SWISSAID, SWISSAID d ZH
S
2018

1990

Nause Reto M -
-
-
E: reto.nause@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Stadtrat / Stadträtin, Stadt Bern, 
Direktor/in

d BE
M-E
2023

1971

Riniker Maja F Postfach
5034 Suhr

-
-
-
E: maja.riniker@parl.ch
H: www.maja-riniker.ch

-
-
-
-
-

Betriebsökonomin FH d AG
RL
2019

1978

Schlatter Marionna F -
-
-
E: marionna.schlatter@parl.ch
H: marionnaschlatter.ch

Holzweidstrasse 25
8340 Hinwil

-
-
-
-
-

lic. phil. I d ZH
G
2019

1980

Seiler Graf Priska F -
-
-
E: priska.seiler@parl.ch
H: www.priskaseilergraf.ch

Härdlenstrasse 124
8302 Kloten

-
-
-
-
-

Co-Präsident/in, SP Kanton Zürich d ZH
S
2015

1968
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Theiler Heinz M -
-
-
E: heinz.theiler@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Geschäftsinhaber/in, H. Theiler 
GmbH

d SZ
RL
2023

1970

Tuena Mauro M -
F: +41 44 342 54 31
N: +41 79 414 55 51
E: mail@mauro-tuena.ch
H: www.mauro-tuena.ch

Giblenstrasse 10
8049 Zürich

-
-
-
-
-

Computer-Techniker, C and E GmbH d ZH
V
2015

1972

Walliser Bruno M Bruno Walliser Kaminfeger AG
Hardstrasse 11
8604 Volketswil

-
-
-
E: bruno.walliser@parl.ch
H: www.brunowalliser.ch

-
-
-
-
-

Kaminfeger: Selbständig, Kaminfeger
eidg. dipl. Kaminfegermeister

d ZH
V
2015

1966

Zryd Andrea F -
-
-
E: andrea.zryd@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Sportlehrer/in, Kanton
Sportlehrer/in, BBZ Biel
Sportwissenschaftler/in, 
Zryd&Reinhard GmbH, Inhaber/in

d BE
S
2023

1975

Zuberbühler David M -
-
-
E: david.zuberbuehler@parl.ch
H: www.david-zuberbuehler.ch

Dreilindenweg 9
9100 Herisau

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Angestellt, Hälg 
Markenschuhe AG

d AR
V
2015

1979
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